
Contacto

Teléfono +34 914803102
Correo Electrónico gdchamartin@madrid.es

Dirección Postal

Príncipe de Vergara, 142
(28002) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2024/00190 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-05-2024 a
las 14:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Distrito de Chamartín
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=riVB6jhlYYoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de productos químicos para el tratamiento del agua de la piscina del
Centro Deportivo Municipal Pradillo

Suministro de productos químicos para el tratamiento del agua de la piscina del Centro Deportivo MunicipalDescripción 
Pradillo
Valor estimado del contrato 29.678 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.955,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.839 EUR.

Clasificación CPV
24962000 - Productos químicos para tratamiento del agua.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centro deportivo municipal Pradillo
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Pradillo, 33
(28002) Madrid España

En virtud de lo que establecen los artículos 131, 145, 156 y 159 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público,

1.Adjudicar el contrato de Suministros tramitado por procedimiento abierto simplificado sumario, titulado “SUMINISTRO

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=riVB6jhlYYoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 9.459,86 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.167,98 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

DE PRODUCTOS QUÍMICOS PARA EL TRATAMIENTO DEL AGUA DE LA PISCINA DEL CENTRO DEPORTIVO
MUNICIPAL PRADILLO”, a la empresa QUÍMICA DEL CENTRO, S.A., con CIF número A19002039, de acuerdo con la
propuesta formulada por la Mesa de Contratación celebrada el día 08 de mayo de 2024, por ser el empresario que ha
presentado la proposición económicamente más ventajosa, según la ponderación de los criterios de adjudicación
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. 

El contrato se adjudica por un porcentaje de baja lineal del treinta y seis con veinticinco por ciento (36,25%), sobre todos y
cada uno de los precios unitarios lo que supone un importe de 9.459,86 euros, al que corresponde por IVA (21 %) la
cuantía de 1.986,57 euros, totalizando el precio de adjudicación del contrato 11.446,43 euros.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

QUIMICA DEL CENTRO, S.A.U.
NIF A19002039
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CTRA.TORRELAGUNA KM. 0,1
(19004) GUADALAJARA España

Contacto

Teléfono +34 949224550
Correo Electrónico licitaciones@quicesa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.459,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.446,43 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más favorable económicamente
Fecha del Acuerdo 29/05/2024
Plazo de Formalización Del 29/05/2024 al 30/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c20bc047-91b0-462a-b87d-57482ab35828


Contacto

Teléfono +34 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta
(28010) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web https://www.madrid.org

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado sumario en aplicación de la Ley 9/2017 de LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/04/2024 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: porcentaje de baja lineal sobre todos y cada uno de los precios unitariosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jbhYDHLLGM5SYrk JkLlFdw%3D%3D

ID 0000013416793 |  2024-000591320 | Wed, 29 May 2024 14:05:38:901 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96323770723856871890905553920579117885 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://www.madrid.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jbhYDHLLGM5SYrkJkLlFdw%3D%3D

